
 

 

 

ZÁPIS  

ze zasedání Vědecké rady FM VŠE 

 
Datum konání: 15. května 2024, 12:00 hodin,  
Přítomni: dle prezenční listiny (25 přítomných, 6 omluveno; celkem 31) 

 
PPrrooggrraamm  jjeeddnnáánníí::    

11..  PPřřeeddssttaavveenníí  ččlleennůů  VVěěddeecckkéé  rraaddyy  FFMM  vv  nnoovvéémm  sslloožžeenníí  ((ppřřeeddáánníí  jjmmeennoovvaaccíícchh  ddeekkrreettůů)),,    

22..  PPrroojjeeddnnáánníí  ssttrraatteeggiicckkééhhoo  ddookkuummeennttuu  ffaakkuullttyy  ––  VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  FFMM  zzaa  rrookk  22002233,,  

33..  RRůůzznnéé    

--  sscchhvvaalloovváánníí  ččlleennůů  kkoommiissee  pprroo  SSZZZZ  aa  oobbhhaajjoobbyy  ((ddrr..  GGuunniinnaa,,  ddrr..  VVaaššííččkkoovváá,,  ddrr..  MMííkkoovváá))  aa  sscchhvváálleenníí  

sseezznnaammuu  ččlleennůů  pprroo  kkoommiissee  nnaa  SSDDZZ  aa  oobbhhaajjoobbyy  ddookkttoorrsskkýýcchh  pprraaccíí,,    

--  ddooppllnněěnníí  ččlleennůů  OORR  FFMM  

--  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddookkttoorrsskkéé  kkoonnffeerreennccii  FFMMSSCCIICCOOMM  22002244  

--  nnáávvrrhh  ddaallššííhhoo  tteerrmmíínnuu  zzaasseeddáánníí  VVRR  ––  ppoottřřeebbaa  uussnnááššeenníísscchhooppnnoossttii..    

  

 
Děkan, doc. Mojmír Sabolovič, zahájil ustanovující zasedání Vědecké rady FM VŠE a předložil 

program jednání. Oproti původní verzi programu, dostupné elektronicky předem všem členům VR FM, 
byl rozšířený o dva body v části Různé (tj. informace o PHD konferenci a návrh termínu dalšího 
zasedání), a proto děkan požádal přítomné o vyjádření souhlasu s rozšířením programu o navrhované 
body. 

 
Usnesení: Vědecká rada FM VŠE vzala na vědomí aktualizovaný Program jednání VR FM 15. 5. 2024 
bez připomínek.  
 

ad 1) 

Doc. Sabolovič přivítal členy vědecké rady jmenované na dobu jeho funkční období 2024–2028 a 
poděkoval všem za ochotu přijmout členství ve VR FM. Poté předal každému z přítomných jmenovací 
dekret a požádal o krátké představení jejich odborného zaměření. 
 
ad 2) 

Děkan FM poskytl úvodní informace k dalšímu bodu, jímž bylo projednání Výroční zprávy o 

činnosti FM v roce 2023. Poté předal slovo proděkanovi pro strategii a rozvoj, Ing. Stanislavu Tripesovi, 

Ph.D., který shrnul a stručně okomentoval nejdůležitější body dokumentu. Jednalo se o informace 

v těchto oblastech: Fakulta a její zaměstnanci; Studium na Fakultě managementu; Věda a výzkum; 

Vnější vztahy; Systém zajišťování kvality a Rozvoj fakulty; Strategická opatření pro rok 2024. 

Dr. Tripes zdůraznil, že za stávající největší úspěch lze považovat získání prestižní mezinárodní 
akreditace AACSB a zmínil i závazek z tohoto plynoucí ohledně implementace přístupů, metod a 
technik kontinuálního procesu zajišťujícího růst kvality. Upozornil též na skutečnost, že ve spolupráci s 
Projektovou kanceláří VŠE bylo koordinováno zapojení fakulty do řady klíčových rozvojových projektů i 
na celouniverzitní úrovni. Za rok 2023 bylo podáno více jak 18 projektů. V roce 2023 byly realizovány 
též mobility akademických pracovníků, které dosáhly historicky nejvyššího počtu, co se týče počtu 
přijíždějících institucionálních zástupců. Zmíněna byla činnost Rozvojového a administrativního centra 
fakulty v oblastech strategického plánovaní a rozvoje fakulty spolu s projektovým řízením a podporou 
projektů i činnost Centra vzdělávání a transferu znalostí, které koordinuje činnost související s plněním 



 

 

třetí role fakulty. Fakulta implementuje systém řízení kvality dle AACSB a posuzuje i výstupy z učení na 
konci studijního programu. Jedním z důležitých oblastí sledování kvality je proto i zpětná vazba 
studentů fakulty. V rámci vyhodnocování kvality jsou pro pracovníky fakulty semestrálně pořádány 
Quality Days. 

Děkan poděkoval dr. Tripesovi za představení Výroční zprávy fakulty za rok 2023 a ještě jednou 
poukázal na význam a důležitost získání akreditace AASCB. Zdůraznil, že fakulta při jejím naplňování 
opravdu prošla reálnými změnami a v takto nastavené cestě chce pokračovat. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FM VŠE projednala Výroční zprávu FM VŠE za rok 2023 bez připomínek. 
(Výsledky hlasování: 25 členů souhlasné stanovisko, 0 - negativní stanovisko, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
ad 3)  

 V rámci bodu Různé děkan FM předložil členům VR aktualizovaný seznam členů komisí pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací s žádostí o schválení. Elektronická 
podoba dokumentu se jmény a odkazy na odbornou i publikační činnost schvalovaných byla 
prostřednictvím OneDrive úložiště k dispozici všem členům VR cca týden před jednáním. 
Přítomní se aklamačně shodli na postupu schválit seznam členů en bloc a pouze v případě 
připomínek vznést podnět k individuálnímu projednání. Nikdo z přítomných však připomínku 
nevznesl, a proto děkan vyzval k hlasování. 
 
Usnesení: 
VR FM VŠE schvaluje předložený seznam členů komisí pro státní doktorské zkoušky a 
obhajoby doktorských prací (viz příloha tohoto zápisu).  
(Výsledky hlasování: 25 členů souhlasné stanovisko, 0 - negativní stanovisko, 0 - zdržel se 
hlasování) 

 

 V dalším bodu zasedání byli přítomní požádáni o schválení členů komisí pro Státní závěrečné 
zkoušky a obhajoby závěrečných prací. Jednalo se o akademické pracovníky – Ing. Dariu 
Guninu, Ph.D., Ing. Veroniku Vašíčkovou, Ph.D. a Mgr. Irenu Míkovou, Ph.D. Přítomní se 
(s ohledem na skutečnost, že odborné životopisy byly všem členům vědecké rady k dispozici 
týden před jednáním) shodli na postupu schvalování en bloc. Nikdo z přítomných nevznesl 
připomínky, a proto požádal děkan o hlasování. 
 
Usnesení: 
VR FM VŠE schvaluje Ing. Dariu Guninu, Ph.D.; Ing. Veroniku Vašíčkovou, Ph.D. a Mgr. Irenu 
Míkovou, Ph.D. jako členky komisí pro SZZ a obhajoby bakalářských a diplomových prací.  
(Výsledky hlasování: 25 členů souhlasné stanovisko, 0 - negativní stanovisko, 0 - zdržel se 
hlasování) 
 

 Děkan uvedl další bod tím, že Oborová rada Fakulty managementu měla 12 členů s tím, že 
momentálně došlo k snížení zejména z důvodu generačních obměn a odstoupení na vlastní 
žádost a je potřeba doplnit tři členy. Elektronické životopisy nových tří členů oborové rady 
fakulty, doc. PeaDr. Dany Egerové, Ph.D.; doc. Ing. Petera Pažitného, Ph.D., MSc. a doc. Ing. 
Petra Štumpfa, Ph.D., byly k dispozici na OneDrive úložišti.  
 
Usnesení: 
VR FM VŠE projednala návrh na doplnění Oborové rady FM VŠE o členy - doc. PeaDr. Danu 
Egerovou, Ph.D.; doc. Ing. Petera Pažitného, Ph.D., MSc. a doc. Ing. Petra Štumpfa, Ph.D. a 
doporučuje děkanovi jejich jmenování. 



 

 

(Výsledky hlasování: 22 členů souhlasné stanovisko, 0 - negativní stanovisko, 3 - zdržel se 
hlasování) 
 

 Proděkan pro vědu výzkum a doktorské studium, doc. Kincl, informoval přítomné o konání již 
15. ročníku konference doktorandů a vědeckých pracovníků FM VŠE – FMSCICOM 2024. 
Termín konání je 15. listopadu 2024 v budově FM VŠE v Jindřichově Hradci. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FM VŠE vzala na vědomí informaci o konání 15. ročníku konference 
doktorandů a vědeckých pracovníků FM VŠE – FMSCICOM 2024 dne 15. 11. 2024. 
 

V závěru zasedání navrhl děkan, doc. Sabolovič, několik termínů podzimního zasedání a s ohledem na 
potřebu usnášeníschopnosti (avizováno je zahájení několika habilitačních řízení) požádal o termín, 
který bude pro většinu členů optimální. 
 
Termín příštího jednání Vědecké rady FM v J. Hradci, na kterém se shodla většina přítomných, byl 
stanoven na 23. 10. 2024 od 10:00 hod. 
 
V Jindřichově Hradci 15. května 2024 
Zapsala: Mgr. Irena Míková 
Za správnost: doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D.  
 
 
 
 
 


